



## Hokejisti – soli no medaļām



Latvijas hokeja virslīgas čempionāta izslēgšanas turnīrā šobrīd tiek aizvadītas pusfināla spēles. Otrdien, 11. martā, HK «Zemgale/LLU» izlīdzināja rezultātu spēļu sērijā līdz trīs uzvarām – 1:1 –, spēles papildlaikā pārspējot HS «Rīga Prizma» ar rezultātu 2:1. Savukārt pirmajā sērijas spēlē jelgavnieki piedzīvoja sāpīgu zaudējumu ar 2:3. Šodien Rīgā pulksten 18.45 «Volvo» ledus hallē tiks aizvadīta sērijas trešā spēle, bet piektdien – ceturtdā. Uzvara pusfinālsērijā jelgavniekiem garantē zelta vai sudraba medaļas Latvijas čempionātā, kurā šosezon startēja seši hokeja klubi, bet zaudējuma gadījumā būs iespēja pacīnīties par bronzas godalgiem. Šī ir pirmā reālā iespēja Jelgavas hokeja komandai tikt pie medaļām virslīgas čempionātā. Foto: Ivars Veiliņš

## Kārklu ielā jau konfiscē legālās narkotikas

Ilze Knusle-Jankevica

**Narkotiku tirdzniecības vietā Kārklu ielā 4, kas pagājušajā nedēļā nonāca policijas redzeslokā, jau izņemti 32 iepakojumi ar aizdomīgu maisījumu. Tie nogādāti ekspertīzei.**

Vēl pagājušajā nedēļā «Jelgavas Vēstnesis» rakstīja: iedzīvotājiem radušās aizdomas par to, ka viņu daudzdzīvokļu mājas palīgtelpā darbību vēlas uzsākt legālo narkotiku tirgoņi. Līdz ceturtdienai tam apstiprinājumu gūt neizdevās, taču policija nekavējoties šo adresi

iekļāva savā patrulēšanas maršrutā, un tas deva rezultātu. Jau ceturtdienas vakarā, reaģējot uz iedzīvotāju sūdzībām par aizdomīgu personu uzturēšanos Kārklu ielas 4 mājas dežuranta telpā, policija tur atrada un konfiscēja 32 iepakojumus ar aizdomīgu maisījumu. Policijas darbinieki telpās sastapa divus jauniešus (dzimuši 1994. gadā un 1995. gadā), kuri radīja aizdomas, ka ir narkotiku vai citu apreibinošo vielu ietekmē. Viņi policistiem skaidroja, ka pēc nezināmu personu lūguma sargājot telpu. Izsistā loga rūts jau bija aiztaisīta ar skaidu plāksni un acīmredzamu iemeslu, kāpēc šī telpa būtu jāsaugā, nebija. Abi jaunieši tika nogādāti analīžu veikšanai.

Valsts un Pašvaldības policija norāda, ka turpina apsekot šo adresi un šonedēļ līdz trešdienas pusdienlaikam nekādas citas aktivitātes tur konstatētas netika. Tuvākajā apkaimē nav arī manītas aizdomīgas personas.

Pagājušās nedēļas sākumā redakcijā vērsās Kārklu ielas 4 iedzīvotāji, kuri gatavi uzsākt cīņu, lai nepieļautu, ka viņu mājā ierīko tā saukto vīraku *bodīti*. Tagad šī vieta ir policijas redzeslokā, tāpat turpinās dežūras pie tirgotavas Raiņa ielā 17. Valsts policijas pārstāve Ieva Sietniece norāda, ka šobrīd abas vietas ir vienīgās policijai zināmās aktīvās narkotiku *bodītes* pilsētā.

Raiņa ielā 17 uz durvīm, aiz

kurām līdz šim tirdzotas legālās narkotikas, nu pielīmēta zīmīte ar piedāvājumu telpas izīrēt. Zvanot uz norādīto tālruni, atbild jauns puisis, kurš nav īsti lietas kursā, vai telpas jau izīrētas vai vēl ir pieejamas. Šonedēļ policija atkal šajā vietā konstatējusi aktivitāti.

Pēdējā mēneša laikā valstī arvien biežāk izskan ziņas par slimnīcās nogādātiem jauniešiem pēc legālo narkotiku lietošanas. Viens gadījums bijis pat letāls. Aizvadītajās brīvdienās arī Jelgavas slimnīcā ievests pusaudzis no Ozolniekiem – pazīmes liecina, ka viņš varētu būt lietojis legālās narkotikas, bet precīzi tas būs zināms pēc pilnu analīžu veikšanas.

## Ielas ap staciju sāks izbūvēt aprīli

Ilze Knusle-Jankevica

**Lai varētu īstenot ES līdzfinansēto ielu rekonstrukcijas projektu «Satiksmes termināļa apkalpošanai nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūve Jelgavā», otrdien domes ārkārtas sēdē tika skatīti divi jautājumi – apstiprinātas projekta faktiskās izmaksas un lemts par aizņēmuma ņemšanu šī projekta īstenošanai.**

Pašvaldībā skaidro: iepirkuma process par satiksmes termināļa apkalpošanai nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūvi bija ilgs un ar pārsūdzībām, bet beidzot Iepirkumu uzraudzības birojs atļāvis pašvaldībai pēc otrreizējas rezultātu izvērtēšanas slēgt līgumu ar izraudzīto pretendentu – SIA «Binders». Pirms līguma slēgšanas bija nepieciešams domes sēdē apstiprināt faktiskās projekta izmaksas, kas līdz ar šīm pārsūdzībām mainījušās, jo SIA «Binders» piedāvājumam bija tikai trešā zemākā cena – zemākās cenas piedāvājums tika apstrīdēts, bet otrās zemākās cenas iesniedzēju dokumentācija neatbilda konkursa nolikumam. Projekta plānotās izmaksas bija 7,29 miljoni eiro, bet iepirkuma procedūras rezultātā faktiskās projekta izmaksas ir 8,32 miljoni eiro (ar PVN) – sadārdzinājums ir 1,02 miljoni eiro.

«Šī projekta beigu termiņš ir 2015. gada 10. jūlijs – termiņi ir ļoti saspringti, un visi lielākie darbi jāpaveic šogad. Uz nākamo pavasari var atstāt tikai asfalta virskārtu iekļāšanu un satiksmes organizācijas jautājumus, jo nav iespējams

prognozēt, kādi būs laikapstākļi nākamā pavasarī. Tāpēc ir ļoti būtiski darbus uzsākt pēc iespējas ātrāk,» norāda Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. Lai varētu slēgt līgumu ar SIA «Binders», deputātiem ārkārtas domes sēdē vēl bija jāņem par aizņēmuma ņemšanu šī projekta īstenošanai. Tā kā deputāti abus lēmumus atbalstīja, tagad pašvaldībai jāsaņem Finanšu ministrijā jāiesniedz nepieciešamie dokumenti. Pašvaldības Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja Gunita Osīte skaidro, ka sēdē, kurā tiks izskatīts jautājums par atļauju ņemt Jelgavas pilsētas pašvaldībai aizņēmumu šī projekta realizēšanai, notiks 2. aprīlī. Līdz ar to arī līgumu ar būvnieku pašvaldība slēgs tikai pēc tam, kad būs guvusi apstiprinājumu aizdevuma saņemšanai.

Projekts «Satiksmes termināļa apkalpošanai nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūve Jelgavā» paredz ielu infrastruktūras un maģistrālo inženierkomunikāciju izbūvi vairākās ielās (Stacijas ielas posmā no Pasta ielas līdz Zemgales prospektam, Zemgales prospekta posmā no Stacijas ielas līdz Jāņa ielai, Pasta ielas posmā no Jāņa ielas līdz Stacijas ielai, Sporta ielas posmā no Zemgales prospekta līdz ēkai Sporta ielā 2, Jāņa ielas posmā no Zemgales prospekta līdz Pasta ielai). Palīdzības ielas brauktuves un ietvju segumu atjaunošanu, Sporta ielas posma no Zemgales prospekta līdz Pasta ielai izbūvi, stāvlaukuma 240 automašīnām izveidi un teritorijas (38 000 kvadrātmetri) labiekārtošanu un pilsētas sabiedriskā transporta galapunkta izbūvi Zemgales prospekta atsevišķā «kabatā» – divas pieturas rindā, aprīkojot tās ar nojumēm un soliņiem.

Otrdien, 25. martā,

- pulksten 14 Svētbirozī notiks atceres pasākums, pieminot komunistiskā genocīda upurus.
- Pulksten 15 Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā notiks lekcija «Atceroties masu deportācijas no Latvijas 1949. gada 25. martā». Lektors – G. Putiķis.

Pieminot komunistiskā genocīda upurus

Transportu no Svētbirozī uz muzeju nodrošinās Jelgavas pilsētas pašvaldība.

## «Junda» brīvlaikā piedāvā iepazīt Jelgavas uzņēmumus un eksperimentēt

Ritma Gaidamoviča

**Nākamnedēļ būs skolēnu pavasara brīvlaiks, kurā bērnu un jauniešu centrs «Junda» 1. – 6. klašu skolēnus no 17. līdz 19. martam gaida brīvlaika akcijā «Kad dators izslēgts un telefons kluss...». No pulksten 12 līdz 16 skolēni šajās dienās varēs izkustēties, spēlējot bouldingu un kāpjot klinšu sienās, eksperimentēt «Lediņos» kopā ar Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) studentiem un uzzināt, ko ražo Jelgavā. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās «Jundā», Pasta ielā 32.**

«Jundas» nometnes «Lediņi» brīvlaikā 1. – 6. klašu skolēni vadītāja Linda Spalva stāsta, ka aicināti nesēdēt mājās pie da-

tora vai televizora, bet kopā ar vienaudžiem izkustēties, iepazīt un eksperimentēt, reizē saturīgi pavadot brīvo laiku un uzzinot ko jaunu. Brīvlaika pirmajā dienā, 17. martā, skolēni varēs spēlēt bouldingu sporta kompleksā «Zemgale» un kāpēt pa klinšu sienām Jelgavas 1. internātpamatskolā. Līdzījāņem maiņas sporta apavi.

Otrdien, 18. martā, pirmo reizi «Jundas» brīvlaika akcijā skolēni aicināti doties ekskursijā uz vietējiem ražošanas uzņēmumiem, lai

redzētu, ko un kā ražo tepat Jelgavā. Izzinoša ekskursija plānota uz «Jelgavas tipogrāfiju» un kartonu ražošanas uzņēmumu «Smurfit Kappa Baltic». «Ekskursijas pievienotā vērtība – skolēni varēs paši radoši strādāt un noslēgumā saņemt mazu pārsteiguma dāvanu,» tā L. Spalva.

Savukārt trešdien, 19. martā, paredzēta aktīva pēcpusdienas nometne «Lediņi», kur izglītojošus un izklaidējošus eksperimentus rādīs RTU studenti un ļaus skolēniem

arī pašiem iesaistīties. Šajā dienā skolēni aicināti apģērbties atbilstoši laika apstākļiem, jo aktivitātes pamatā notiks laukā. «Noslēgumā visi akcijas dalībnieki tiks cienāti ar «meža zupu,» piebilst L. Spalva.

Brīvlaika akcijas aktivitātes katru dienu notiks no pulksten 12 līdz 16. Uz konkrētajām norises vietām dalībniekus katru dienu nogādās organizēts autobuss, tālab skolēni aicināti ierasties pirms pulksten 12 pie «Jundas» Pasta ielā 32. Dalības maksa katrai dienai – 3,50 eiro.

L. Spalva uzsver, ka brīvlaika akcijai obligāti iepriekš jāpiesakās un jāveic apmaksas. Pieteikties var «Jundā», Pasta ielā 32, darba dienās no pulksten 8 līdz 20. Dalība būs apstiprināta tikai brīdī, kad par pasākumu būs samaksāts. Pasākuma dienā nebūs iespējams pieteikties tieši tās dienas brīvlaika akcijai. Piemēram, ja ir vēlme piedalīties pirmdienas, 17. marta, aktivitātēs, pēdējais brīdis, kad samaksāt dalības maksu, ir piektdiena.











Sestdiena, 22. marts

LTV1
5.15 «Aizliegtais papēmiens».\*
6.00 «Latvijas Republikas valsts himna».

LTV7
5.00 «Makšķerē kopā ar Olti!».\*
5.30 «Tavs auto».\*
6.00 «Latvijas Republikas valsts himna».

18.00 «Četrās sezonas. Rudens». Melodrama.
20.00 «LNT ziņas».

TV3
5.00 «Kobra 5». Seriāls. 73.sērija.
5.45 «Slepkavība 2». ASV un Kanādas seriāls. 6.sērija.

Svētdiena, 23. marts
LTV1
6.00 «Latvijas Republikas valsts himna».

10.00 «Mārvirs Hemmers. "Nacionālās ģeogrāfijas" pasaule».
10.25 «Lanzvēna burvju triki 3». 1.sērija.

LTV7
5.00 «Ātruma cilts».\*
5.30 «Makšķerēšanas noslēpumi».\*
6.00 «Latvijas Republikas valsts himna».

17.45 TIESRAIDE. «Latvijas meistarsacīkstes hokejā». 4.finaļspēle.
20.05 TV PIRMIZRĀDE. «Pasaules glābēji». Katastrofu filma.

LNT
5.00 «Likums un kārtība 8». ASV seriāls. 1.sērija.
5.45 «Klīvlenda šovs 4». Animācijas seriāls.

TV3
5.00 «Kobra 5». Seriāls. 74.sērija.
5.45 «Slepkavība 2». ASV un Kanādas seriāls. 7.sērija.

7.45 «Mans mazais ponijs: draudzība ir brīnums 2». Animācijas seriāls.
8.15 «Kinomānija 5».

Jelgavas Bērnu sociālās aprūpes centrs aicina bijušos audzēkņus un darbiniekus uz 20 gadu jubileju 4. aprīlī plkst.16.

Skolēniem brīvlaiks? Ieskaties šeit: www.junda.lv BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS JUNDA

Valodu centrs «PASSWORD» izsludina uzņemšanu pavasara semestra grupās: PIEAUGUŠAJIEM: Vācu valoda iesācējiem...

Zemgales Veterinārais centrs K.Barona ielā 17, Jelgavā, 29. martā veiks izbraukuma vakcinācijas (pret trakumsērgu, komplekso vakcināciju suņiem un kaķiem):

Atvērto durvju dienas Latvijas Lauksaimniecības universitatē Jelgavas pilī, Lielajā ielā 2. Tikšanās ar fakultāšu pārstāvjiem. Konkursi par valsts finansētajām studiju vietām.

LNT
5.00 «Kādas slimības vēsture». Krievijas seriāls (ar subtitriem).
5.50 «Klīvlenda šovs 4». Animācijas seriāls.

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde «Pīlādžiņi» uzņem bērnus no 3 līdz 4 gadu vecuma un piecgadīgo un sešgadīgo bērnu pirmsskolas sagatavošanas grupās ar latviešu un krievu valodas apmācību bez vecāku līdzfinansējuma.

«Vārds uzņēmējiem» Tirdziņš «Pavasari gaidot» 23. martā no plkst.10 līdz 14 ģimenes restorānā «Hercogs» - jauni un lietoti pavasara apģērbi, apavi, aksesuāri un rotalietas bērniem.

Veselība un skaistums - tā nav izšķērdība, tas ir pienākums pret sevi! 15. februārī Jelgavas centrā - autoostas rajonā, Svētes ielā 21 - atvērta jauns skaistumkopšanas salons «Bogema».

27. MARTS plkst.19:00 Jelgavas pilsētas kultūras namā TEĀTRA DIENAI veltīts muzikāls uzvedums RAMPA MIRDZ! 2 daļās ar dziesmām no teātra izrādēm P. ĀBRAHĀMA operetes „HAVAĀS PUKE”

JELGAVAS KAMERORKESTRA un JELGAVAS MŪZIKAS VIDUSSKOLAS STĪGU INSTRUMENTU ORKESTRA KONCERTS Programmā: Alfrēds Šnitke. Koncerts klavierēm un stīgu instrumentu orķestrim, solists MĀRTIŅŠ ZILBERTS (klavieres).

